[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АНУЧИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.12.2014 г.

  с. Анучино

№ 397/80
Об утверждении формы уведомления

кандидата на должность главы

Гражданского сельского поселения

Анучинского муниципального района
о том, что избирательный фонд не создан

В соответствии с частью 1 статьи 66 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Анучинского района

РЕШИЛА:

1.Утвердить форму уведомления кандидата на должность главы  Гражданского сельского поселения Анучинского муниципального района о том, что избирательный фонд не создан в связи с тем, что финансирование избирательной кампании производиться не будет (приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в разделе
«Территориальная избирательная комиссия».

Председатель комиссии                                                          О.Г.Дядюк
Секретарь комиссии                                                               Н.В.Леонова
	Приложение № 1

к решению  территориальной избирательной комиссии  Анучинского района
от 30.12.2014 года № 397/80

	В территориальную избирательную комиссию  Анучинского  района

от кандидата  на должность  главы Гражданского  сельского  поселения Анучинского  муниципального  района  ____________________________

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с частью 1 статьи 66 Избирательного кодекса Приморского края я, ______________________________________________ кандидат на должность главы Гражданского сельского поселения Анучинского  муниципального района уведомляю территориальную избирательную комиссию Анучинского района о том, что финансирование своей избирательной кампании производить не буду в связи с чем, избирательный фонд не создан.

Кандидат на должность  главы Гражданского

 сельского  поселения Анучинского муниципального района
(подпись)                                                             (фамилия, имя, отчество)

«___»______________2015 г.

Избирательный кодекс Приморского края

Статья 66. Порядок создания избирательных фондов

1. Кандидаты обязаны создавать собственные избирательные фонды для финансирования своей избирательной кампании в период после письменного уведомления соответствующей избирательной комиссии об их выдвижении (самовыдвижении) до представления документов для их регистрации этой избирательной комиссией.

При проведении выборов в органы местного самоуправления создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что число избирателей в избирательном округе не превышает 5 тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится. В этом случае кандидат уведомляет соответствующую избирательную комиссию об указанных обстоятельствах по форме, устанавливаемой избирательной комиссией, организующей выборы.

16. Все денежные средства, образующие избирательный фонд, перечисляются на специальный избирательный счет, открытый с разрешения избирательной комиссии, осуществляющей регистрацию кандидатов, списков кандидатов, кандидатом либо его уполномоченным представителем по финансовым вопросам, уполномоченным представителем по финансовым вопросам избирательного объединения в филиалах Сберегательного банка Российской Федерации, а при их отсутствии - в других кредитных организациях, расположенных на территории избирательного округа. В случае отсутствия на территории избирательного округа кредитных организаций кандидат, избирательное объединение определяют по согласованию с соответствующей избирательной комиссией кредитную организацию, в которой открывается специальный избирательный счет.

На выборах органов местного самоуправления сельских поселений кандидат может создавать избирательный фонд без открытия специального избирательного счета в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают пяти тысяч рублей. В этом случае избирательный фонд создается только за счет собственных средств кандидата.

(абзац введен Законом Приморского края от 02.06.2014 N 422-КЗ)